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EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO 
 

Processo Seletivo de Ingresso Inicial para o Curso de Graduação em Medicina – 1°/2019 
 

 

A Reitoria do Centro Universitário Serra dos Órgãos, através da Secretaria Geral de Ensino, FAZ PÚBLICO que o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s), de acordo com o Processo Seletivo 
para o 1º semestre de 2019, para o Curso de Graduação em Medicina, é (são) convocado (s) para matrícula na Secretaria Geral de Ensino - SEGEN, localizada no endereço Av. Alberto 
Torres, 111, Alto, Teresópolis - RJ, conforme informações abaixo: 
 

I. O candidato deverá comparecer na data e horário abaixo determinado, portando original e cópia da documentação discriminada no item 7 do respectivo edital. 
II. No caso do não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, ou de desistência, seja qual for o motivo, será chamado o candidato imediatamente seguinte na lista 

de classificação.   

III. No caso de cancelamento da matrícula, o ingressante poderá solicitar a devolução de 80% (oitenta por cento) do valor pago, se a solicitação for feita até o 15º dia após o 
início das aulas. 
 

Nº de ordem da 
reclassificação 

Nº de 
reclassificados 

Data 
Candidato 

Inscrição Nome Posição 

1ª Reclassificação 45 

21/12/2018 
 

73º ao 92º 
de 09h às 11:30h 

 
93º ao 117º 

de 13h às 16:00h 

00217-5 
00318-9 
00349-6 
00255-1 
00178-5 
00327-0 
00381-6 
00205-1 
00059-9 
00377-0 
00289-1 
00100-3 
00304-3 
00282-4 
00152-5 
00214-2 
00123-0 
00232-4 
00183-2 
00090-8 

FERNANDA SOUZA LEITE  
MAURA CASOLARI DE ARAUJO L RIBEIRO 

GIOVANNA CASTRO HUEBRA 
RODRIGO LIGURGO FERREIRA GOULART 

MARIA EDUARDA SOUZA COSENDEY 
VICTOR CAVINA SIMOES ALVES 

MARINA HALLAIS ISSA 
BEATRIZ VERRISSIMO KAMIL 

SOFIA PONTES 
MARIA THERESA DA SILVA RODRIGUES 

GABRIELA SARMENTO DE MENDONÇA PINTO 
ISABELA RABELO CAVALCANTI 

LAURA RUSSO VIANNA MARTINS 
FERNANDA DE CARVALHO VALE 

GABRIELA VIEIRA FONSECA SANT’ANA 
DANIEL FURTADO ARANTES 

RODRIGO VICTOR COUTINHO AGUIAR 
JULIA OLIVEIRA DE SOUZA 

NATHALY DE AZEVEDO NASCIMENTO 
FERNANDA MARQUES PIMENTEL MONTEIRO 

73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 



00189-8 
00139-8 
00169-4 
00049-7 
00198-9 
00158-1 
00079-3 
00303-2 
00299-3 
00005-5 
00187-6 
00363-4 
00296-0 
00074-8 
00323-6 
00022-6 
00173-0 
00006-6 
00344-1 
00215-3 
00376-9 
00010-2 
00229-9 
00096-4 
00133-2 

 

TIAGO MOURA ABRANTES DE OLIVEIRA  
CAROLINA BOMFIM MAYSER ROCA 

LAYSA EUDARDA DOS S. PINTO FERREIRA 
NATHALIA DE ALMEIDA TEIXEIRA 

ANA CAROLINA HORTA SALVADOR CHIAREL 
ISADORA MEDEIROS TORRES DIAS 
CAROLINE DA SILVA DE QUEIROZ 

LARISSA ALVES NOGUEIRA 
JULIA ALMEIDA SANCHEZ 

ARTHUR RIBEIRO DE CARVALHO 
THAIS VIGIANI EVANGELISTA 

KARINE RODRIGUES ALMEIDA KAUNE 
JOÃO PEDRO LAMPRECHT MONTEIRO 

ANNA CAROLINA MONTEIRO CARDOSO 
SERGIO LUIZ HEGGENDORN NETO 

GUSTAVO NICOLI BARBIERI 
LUIZA RIBEIRO MACHADO 

ARTUR MELLO SAIPPA 
FERNANDA RODRIGUES DIAS 

EDUARDA INDIO DA COSTA AGUINAGA 
MARIA RITA DUARTE AGRELLOS NEVES 

CAIO IGOR REIS DE PAIVA 
JADE NOVAES ROCHA  

HAMILTON RODRIGUES DA CUNHA NETO 
ANA CLARA DE SOUZA MONTEIRO 

93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 

Teresópolis, 18/12/2018.  

                  

 

Fillipe Ponciano Ferreira 

Secretário Geral de Ensino 

(21) 2641-7111 

 


